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УДК  517. 52 

ПЕДАЛЬДЫ ҤШБҦРЫШТАРДЫҢ КӚМЕГІМЕН ҚИЫНДЫҒЫ ЖОҒАРЫ 

ЕСЕПТЕРДІ ШЕШУ 

 

Дінислам Бақдаулет Бағдатҧлы 

bakdauletdinislam@gmail.com 

Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ,Ақпараттық технологиялар факультетінің «Жүйелік талдау 

және басқару» кафедрасының 2 курс студенттері, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекшісі – Байарыстанов А.О. 

 

Ӛзектілігі. Жылдық ҰБТ тапсырмаларының қиындауымен байланысты, яғни бізден 

геометриядан тереңдетілген білімді талап етеді. 

Жаңалығы. Осы зерттеуде қолданылып отырған әдіс әртүрлі типті алгебралық 

теңдеулер мен теңдеулер жүйесін тиімді шешуге мүмкіндік береді. 

 Жҧмыстың мақсаты: Педальды үшбұрыш, Брокар нүктесінің теориялық аспекттерін 

қарастырып, практикалық қолданысын зерттеу. 

 Жорамал. Егер педальды үшбұрыш қасиеттерін, Брокар нүктесінің орналасуының 

анықтап, қолданысын меңгерсе, қиындығы жоғары деңгейдегі есептерді шығаруға мүмкіндік 

туады. 

№1 есеп. Егер педальды нүктеден үшбұрыш тӛбелеріне дейін ұзындық см, 

см, см болса, ал см үшбұрыш қабырғаларының ұзындықтары 8см, 12 см, 15 см 

болса, педальды үшбұрыш қабырғаларының ұзындығын есептеңдер. 

Шешуі: см, см, см. 

№2 есеп. Тең қабырғалы үшбұрыш ішінде алынған нүктеден  

қабырғаларына дейінгі қашықтық сәйкес 1,7см, 2,8см, 1,5см-ге тең. Осы үшбұрыштың 

ауданын табыңыз. 

Берілгені: Тең қабырғалы  үшбұрышы, см, см, см. 

Табу керек:  

Шешуі: Үшбұрыш тең қабырғалы боғандықтан, , яғни 

см.  , , , , .  

см
2
  

Жауабы:  см
2
 
 

 

№3 есеп.  нүктесінен түсірілген перпендикулярлар 

үшбұрыш қабырғасында  нүктелерін анықтайды.  

нүктесі  қабырғасында,  нүктесі  қабырғасында, 

 нүктесі  қабырғасында орналасқан. , , 

, ,  болатыны белгілі болсын.   

   1-сурет                              қабырғасының ұзындығын табыңыз (1-сурет). 

Берілгені:  үшбұрышы,  перпендикулярлары, , , , 

, . 

Табу керек:  

Шешуі: , ал  болғандықтан, сонда , , осыған ұқсас, , 
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. Кесінділер суммасы туралы теорема бойынша 

, 

. 

№4 есеп. Егер үшбұрыш қабырғаларының ұзындығы 4см, 7см және 5 см болса, Брокар 

нүктесінің педальды үшбұрышының ауданын табыңыз. 

Шешуі:  см
2
, 

 см
2
. 

№5 есеп. Егер үшбұрыш қабырғалары 3см, 2см және 3см-ге тең болса, Брокар 

бұрышын табыңыз. 

Шешуі: ,  

. 

№6 есеп. a, b, c қабырғалары бар үшбұрыш ауданы S-қа тең. Брокар нүктесінің педальды 

үшбұрышының ауданын табыңыз. 

Шешуі: Тӛрінші теорема бойынша Брокар нүктесінің педальды үшбұрышы бастапқысына 

ұқсас, сондықтан . Яғни, педальды үшбұрыш ауданы -дің мен 

үшбұрыштың S ауданының қатынасы  

  болса, , осыдан 

  

 

№7 есеп. Тең бүйірлі үшбұрыш табанының ұзындығы 36. Іштей сызылған шеңбер 

үшбұрышпен  мен  нүктелерінде түйіседі. . Үшбұрыш периметрін табыңыз (2-

сурет).  

Шешуі: 

Бірінші әдіс 

 табанымен тең бүйірлі үшбұрыш болсын.  биіктігін 

сызайық. Сонда . Сондықтан  

Сонда, шеңберге бір нүктеден жүргізілген жанамалар қасиеті бойынша, 

        үшбұрышының     симметрия     

осі  

           2-сурет        болғандықтан іштей сызылған шеңбердің центрі -та жатады,  

ал  мен  нүктелері түзуіне қатысты симметриялық болғандықтан,  

Сонда  мен  үшбұрыштары ұқсас. Осыдан  үшбұрышының тең бүйірлі екені 

және де  екендігі     белгілі болады.                  

 болсын.  үшбұрышы  үшбұрышына ұқсас болғандықтан . 

Осыдан   шығады, яғни . Сондықтан,  Нәтижесінде 

перимтрін табамыз:   

Екінші тәсіл 

Іштей сызылған шеңбер берілгендіктен, -педальды нүкте, сондықтан үшбұрышы-
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педальды.  ,  үшбұрышы тең бүйірлі болғандықтан,  

 .  Жоғарыда айтылған педальды үшбұрыш қасиеттері 

бойынша:  

 

, , ,  

, . 

 

№8 есеп. АВС үшбұрышына қатысты G нүктесінің (ауырлық ортасы) педальды 

үшбұрышының қабырғаларыныңұзындығын табыңыз (3-сурет). 

Шешуі: 

-педальды үшбұрыш болсын. Педальды үшбұрыш 

қабырғалары ,  -ге тең. Бірінші теорема бойынша: 

 

 болғандықтан 

 

                 3-сурет 

 

,  

 

Осыған ұқсас: 

,  

Осылайша, педальды үшбұрыш қасиеттерін мен Брокар нүктесінің орналасуын білу қиын 

деңгейлі есептерді шығаруда айтарлықтай кӛмектеседі. 

Қорытынды 

Бұл жұмыста үшбұрыш геометриялық фигура ретінде жалпы сипаттамасы берілді,педальды 

үшбұрыш пен оның қасиеттері, Брокар нүктесі зерттелді. 

Қарастырылған есептерде педальды үшбұрыш қасиеттерінің практикалық қолданысы 

кӛрсетілген. Бұл методтар арқылы қиын есептерді тез, оңай және түсінікті екендігін айтып 

кету қажет. ҰБТ есептерінің мысалында педальды үшбұрыш түсінігін мен оның қасиеттерін 

білу арқылы есеп шығару барысы айтарлықтай жеңілдеді. 

Осылайша, ұсынылған гипотеза бұл жұмыста дәлелденді, ал қойылған мақсат пен міндеттер 

табысты орындалды.  
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